[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

[image: image1]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

с.Тельвиска, Ненецкий автономный округ, 166710, тел./факс (81853) 39-127, e-mail: telwiska@mail.ru
_______________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  _______ 2022 года № ____
с. Тельвиска

Об установлении тарифа (стоимости)

одной помывки на  банные услуги для населения
Руководствуясь Порядком предоставления субсидий из бюджета Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа   юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании услуг общественных бань, утвержденным Постановлением Администрации Сельского Поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от ______ № _____,   Администрация Сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установленная плата за посещение общественной бани составляет  с  01.01.2023 года   для взрослого населения не выше 200 рублей и детям до 14 лет (включительно) не выше 100 рублей за одну помывку;  с 01.07.2023 года для взрослого населения не выше 220 рублей и детям до 14 лет (включительно) не выше 110 рублей за одну помывку.
Предоставление права бесплатного посещения общественной бани следующим категориям граждан:

– участникам Великой Отечественной войны и участникам боевых действий,

– лицам, проработавшим в тылу в период Великой Отечественной войны,

– гражданам 1932 – 1945 годов рождения, относящимся к категории детей сурового времени («дети войны»),

– вдовам участников Великой Отечественной войны,

– лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий,

– лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Заполярного района» и (или) «Ветеран Заполярного района»,
– неработающим инвалидам.

Право бесплатного посещения гражданина из числа указанных категорий граждан действует на 13 посещений общественной бани в квартал в дни посещения согласно графику работы общественной бани при предъявлении документа(ов), подтверждающих отнесение к указанной категории граждан,

– детям в возрасте до 7 лет, детям-инвалидам и детям из многодетных семей               в возрасте до 18 лет.

Право бесплатного посещения предоставляется без ограничения количества посещений в дни посещения согласно графику работы общественной бани                        при предъявлении документа(ов), подтверждающих отнесение к указанной категории граждан».

2. Постановление Администрации МО «Тельвисочный сельсовет» НАО № от 28.12.2021 г. № 168 признать утратившим силу с 01 января 2023 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, но не ранее 01.01.2023 года.
Глава
 Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого автономного округа

                       Д.С.Якубович
[image: image2.jpg]